ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  31.01.2018  №   21

г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа

месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997г. №77

«О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества» и в

связи с установившейся традицией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести на территории Сысертского городского округа месячник защитников

Отечества.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа месячника защитников Отечества (прилагается);

 2) план основных мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества

(прилагается).

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа провести на

подведомственных территориях комплекс мероприятий, посвященных месячнику

защитников Отечества и предоставить отчет о проведении мероприятий в отдел по

физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации

Сысертского городского округа до 02 марта 2018 года.

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского

городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                           Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от     31.01.2018  №    21

«О проведении на территории

Сысертского городского округа

месячника защитников Отечества»

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа

месячника защитников Отечества

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа по социальным вопросам,

председатель организационного комитета;

члены организационного комитета:

Волкова Любовь Александровна

Волокитин Алексей Георгиевич

- председатель общественной организации

ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров

Сысертского городского округа;

- глава Верхнесысертской сельской

администрации;

Грек Галина Петровна

Задков Алексей Михайлович

- председатель Региональной общественной

организации «Союз Комитетов солдатских

матерей»;

- глава Октябрьской сельской администрации;

Золотова Алла Евгеньевна

Кожевников Сергей Владимирович

Костарева Наталья Федоровна

Новоселов Павел Павлович

Плотникова Любовь Анатольевна

Румянцев Георгий Анатольевич

- начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;

- начальник Управления социальной политики по

Сысертскому району (по согласованию);

- глава Большеистокской сельской администрации;

- глава Патрушевской сельской администрации;

- глава Южной сельской администрации;

- глава Двуреченской сельской Администрации;

Соломеина Алла Борисовна - директор Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Центр

внешкольной работы Сысертского городского

округа»;

Сурин Михаил Васильевич - глава Кашинской сельской администрации;

Тихомиров Алексей Александрович - директор Муниципального учреждения

физической культуры и спорта «Центр развития

физической культуры, спорта, туризма и

молодежной политики»;

Трухина Наталья Владимировна                 - начальник Управления культуры Администрации

Сысертского городского округа;

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской администрации;

Шкляр Людмила Борисовна  - директор государственного казенного учреждения

службы занятости населения Свердловской области

«Сысертский центр занятости» (по согласованию);

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и

спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа;

Яковлев Александр Валентинович

- военный комиссар Сысертского района

Свердловской области (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от ____________№ __________

«О проведении на территории

Сысертского городского округа

месячника защитников Отечества»

ПЛАН

основных мероприятий,

посвященных месячнику защитников Отечества

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

проведения

Место проведения Ответственный

1.  Обновление информации

для военнослужащих

граждан, уволенных     с

военной службы и членов

их семей        в

информационном зале

центра занятости

до 01.02.2018г. г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.

2.  Акция «Сильные духом»

для учащихся начальных

классов: презентация

«Николай Кузнецов –

человек-легенда», громкие

чтения произведения

Б.Полевого «Разведчики»

02.02.2018г.

10:00

п. Двуреченск

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

3.  Час памяти «Это нашей

истории строки» ко Дню

разгрома советскими

войсками немецко-

фашистских войск в

Сталинградской битве

(1943)

02.02.2018г.

13:20

п. Двуреченск,

МБУК «Культурно-

оздоровительный

центр»

Трухина Н.В.

Мухлынина А.А.

4.  Показ документального

фильма «Сталинградская

битва»

02.02.2018г.

14:00

п. Двуреченск,

МБУК «Культурно-

оздоровительный

центр»

Трухина Н.В.

Мухлынина А.А.

5.  Просмотр фильма «Мы

помним всех по именам»

03.02.2018г. г. Сысерть,

МБУ ДО «Центр

детского технического

творчества Сысертского

городского округа»

Золотова А.Е.

Иванова Е.А.

6.  Конкурс патриотической

песни «Салют Россия».

Открытие месячника

защитника Отечества

03.02.2018г.

10:00

г. Сысерть,

МБУК «Сысертский

городской центр досуга

имени И.П.Романенко»

Кузнецова Н.В.

Золотова А.Е.

Трухина Н.В.

Шибаев В.Б.

7.  Интеллектуальная

викторина, посвященная

04.02.2018г. г. Сысерть,

МАУ ДО «Центр

Золотова А.Е.

Соломеина А.Б.

Дню защитника Отечества внешкольной работы

Сысертского городского

округа»

8.  Обзор литературы,

периодических изданий,

посвященный дважды

Герою Советского Союза,

летчику - испытателю Г. А.

Речкалову, «Герой

Речкалов»

08.02.2018г.

14:00

п. Бобровский

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

9.  Концертная программа

хора «Рябинушка»

«Славим мужество и

отвагу!»

08.02.2018г.

11:00

г. Екатеринбург,

Свердловский

областной клинический

госпиталь ветеранов

войн

Трухина Н.В.

Дубинина Л.Ю.

10.  Торжественные

мероприятия, посвященные

98-ой годовщине со дня

рождения дважды Героя

Советского Союза лётчика-

испытателя Г.А. Речкалова

«Равнение на подвиг»

09.02.2018г.

11:00

п. Бобровский Кузнецова Н.В.

Шибаев В.Б.

Золотова А.Е.

Трухина Н.В.

11.  Концерт, посвященный 98-

ой годовщине со дня

рождения дважды Героя

Советского Союза лётчика-

испытателя Г.А. Речкалова

«Равнение на подвиг»

09.02.2018г.

13:00

п. Бобровский,

МБУК «Бобровский дом

культуры»

Трухина Н.В.

Месилова Т.И.

12.  Спортивная игра

"Зарничка"

10.02.2018г. г. Сысерть,

МАУ ДО «Центр

внешкольной работы

Сысертского городского

округа»

Золотова А.Е.

Соломеина А.Б.

13.  Лыжная гонка Сысертского

городского округа

«Мемориал  Рыжковых»

11.02.2018г. г. Сысерть

ГАУ ДО СО «ДЮСШ по

лыжному спорту»

Шибаев В.Б.

Тихомиров А.А.

14.  Конкурс рисунков

компьютерное рисование

«Мы на защите родины»

12-18.02.2018г. г. Сысерть,

МБУ ДО «Центр

детского технического

творчества Сысертского

городского округа»

Золотова А.Е.

Иванова Е.А.

15.  Веселые старты,

посвященные Дню

защитников Отечества

12-22.02.2018г. г. Сысерть,

МКУДО “Детско-

юношеская спортивная

школа Сысертского

городского округа”

Золотова А.Е.

Субботин И.А.

16.  Обзор информационного

стенда о воинах-афганцах

п. Бобровский,

посвященный Дню вывода

войск из Афганистана

13.02.2018г.

14:00

п. Бобровский,

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

«Ими гордится поселок» библиотека»

17.  Возложение венков,

посвященное выводу

советских войск из

Афганистана

15.02.2018г.

10:00

По территории

Нисковских Д.А.

Кузнецова Н.В.

Шибаев В.Б.

Яковлев А.В.

18.  Митинг, посвящённый

выводу советских войск из

Афганистана

15.02.2018г.

15:00

г. Сысерть,

Мемориальный

комплекс воинам-

интернационалистам

Сысертского городского

округа погибшим в

Афганистане и Чечне

Нисковских Д.А.

Кузнецова Н.В.

Шибаев В.Б.

19.  Работа ярмарки вакансий

рабочих мест

15.02.2018г. г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.

20.  Вечер памяти «Не забывай

Россия сыновей!» (День

памяти о россиянах,

исполнявших свой долг за

пределами Отечества).

Час истории «Террор в

прошлом и настоящем».

Минута молчания «России

верные сыны» (комитет

солдатских матерей; клуб

«Будь на волне - читай!»,

обсуждение книги А.

Дышев «Война красива и

нежна»)

15.02.2018г.

13:00

15:00

г. Сысерть

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека» -

Библиотека детства и

юношества имени П.П.

Бажова

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

21.  Соревнования среди

старшеклассников города

«А, ну-ка, парни»

16.02.2018г.

10:00

г. Сысерть,

МБУК «Сысертский

городской центр досуга

имени И.П.Романенко»

Трухина Н.В.

Золотова А.Е.

Шибаев В.Б.

Субботин И.А.

Тихомиров А.А.

22.  Шоу конкурс «Лучшие

парни нашей страны!»

16.02.2018г.

18:00

с. Щелкун,

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им.

Ф.В.Партина»

Трухина Н.В.

Шаламова И.В.

23.  Занятие «Урок мужества»,

посвященный дню

защитника Отечества

19.02.2018г. г. Сысерть,

МБУ ДО «Центр

детского технического

творчества Сысертского

городского округа»

Золотова А.Е.

Иванова Е.А.

24.  Открытое первенство

среди военно-

патриотических клубов

Сысертского городского

округа

20.02.2018г. На территории

Сысертского городского

округа

Золотова А.Е.

Соломеина А.Б.

25.  Обзор книжной выставки

 «О подвиге, о доблести и

20.02.2018г.

14:00

с. Черданцево,

обособленное

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

славе» структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

26.  Игровая программа

«Ловкие, смелые, умелые»

20.02.2018г. г. Сысерть,

МБУ ДО «Центр

детского технического

творчества Сысертского

городского округа»

Золотова А.Е.

Иванова Е.А.

27.  Торжественное вручение

паспортов

20.02.2018г.

14:00

г. Сысерть,

военный комиссариат

Золотова А.Е.

Шибаев В.Б.

Соломеина А.Б.

28.  «День открытых дверей»

для молодежи

допризывного возраста

20.02.2018г. г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.

29.  Занятие «Служу России с

участием отцов и дедов»

21.02.2018г. г. Сысерть,

МБУ ДО «Центр

детского технического

творчества Сысертского

городского округа»

Золотова А.Е.

Иванова Е.А.

30.  Семейный конкурс «Самый

лучший папа»

21.02.2018г.

17:00

п. Октябрьский,

МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №18»

Трухина Н.В.

Лихачева С.В.

31.  Обзор книжной выставки

«Отчизны верные сыны,

славные герои отечества»

22.02.2018г.

13:00

с. Черданцево,

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

32.  «День открытых дверей»

для молодежи

допризывного возраста

20.02.2018г. г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.

33.  Литературный марш-

бросок «У нас в гостях

кадеты»

22.02.2018г.

14:00

г. Сысерть,

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека» -

Библиотека детства и

юношества имени П.П.

Бажова

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

34.  Литературный вечер

 «Отечеству на верность

присягая»

22.02.2018г.

12:00

п. Октябрьский,

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

35.  Викторина для детей

«Солдатская завалинка»

22.02.2018г.

16:00

с. Черданцево,

обособленное

структурное

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

36.  Соревнование по стрельбе из

пневматической винтовки и

дартс среди команд

работающей молодежи СГО

посвященное Дню

защитника Отечества

22.02.2018г.

17.30

г. Сысерть,

городской тир

Шибаев В.Б.

Тихомиров А.А.

37.  Праздничная программа

«Вам, защитники…!»

22.02.2018г.

18:00

п. Первомайский

МБУК «Октябрьский

сельский дом культуры

им. П.Г.Зуева» -

Первомайский сельский

дом культуры

Трухина Н.В.

Лихачева С.В.

38.  Спортивный праздник

«Настоящие мужчины»

23.02.2018г.

11:00

п. Бобровский,

МБУК «Бобровский дом

культуры»

Трухина Н.В.

Месилова Т.И.

39.  Возложение венков,

посвященное Дню

защитника Отечества

23.02.2018г.

10:30

г. Сысерть Нисковских Д.А.

Кузнецова Н.В.

Шибаев В.Б.

40.  Конкурсная программа

«Папа умеет всё!»

23.02.2018г.

11:00

с. Патруши,

МБУК «Патрушевский

центр досуга»

Трухина Н.В.

Кривопишина

И.В.

41.  Праздничный концерт

«Жизнь во славу

Отечества…»

23.02.2018г.

12:00

г. Сысерть,

МБУК «Сысертский

городской центр досуга

имени И.П.Романенко»

Трухина Н.В.

Шалаева Л.А.

42.  Концертная программа

«Сильной половине

человечества

посвящается…»

23.02.2018г.

11:00

п. Бобровский,

МБУК «Бобровский дом

культуры»

Трухина Н.В.

Месилова Т.И.

43.  Праздничный концерт

«Сегодня праздник наших

пап!»

23.02.2018г.

13:00

с. Патруши,

МБУК «Патрушевский

центр досуга»

Трухина Н.В.

Кривопишина

И.В.

44.  Праздничный концерт

«России я служить готов!»

23.02.2018г.

13:00

п. Большой Исток,

МБУК «Кашинский

центр досуга» -

Большеистокский центр

досуга

Трухина Н.В.

Дубинина Л.Ю.

45.  Игровая программа для

школьников «Подрастем,

ребята, и идем солдаты»

23.02.2018г.

14:00

п. Верхняя Сысерть,

у дома культуры

Трухина Н.В.

Шалаева Л.А.

46.  Праздничный концерт

«Держава армией крепка!»

23.02.2018г.

14:00

д. Верхняя Боёвка,

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им.

Ф.В.Партина» -

Верхнебоевский

сельский дом культуры

Трухина Н.В.

Шаламова И.В.

47.  Праздничный концерт «Вы 23.02.2018г. с. Щелкун, Трухина Н.В.

лучшие!» 14:00 МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им.

Ф.В.Партина»

Шаламова И.В.

48.  Праздничный концерт

«Сынам Отечества

посвящается...»

23.02.2018г.

14:00

с. Черданцево,

МБУК «Кашинский

центр досуга» -

Черданский сельский

дом культуры

Трухина Н.В.

Дубинина Л.Ю.

49.  Конкурс «Добры молодцы»

23.02.2018г.

14:00

с. Никольское,

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им.

Ф.В.Партина» -

Никольский сельский

дом культуры

Трухина Н.В.

Шаламова И.В.

50.  Праздничный концерт

 «Призван Родину

защищать!»

23.02.2018г.

15:00

с. Аверино,

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им.

Ф.В.Партина» -

Аверинский сельский

дом культуры

Трухина Н.В.

Кривопишина

И.В.

51.  Праздничный концерт

 «Защитникам Отечества

посвящается...»

23.02.2018г.

15:00

п. Октябрьский,

МКУ ФКиС «Чайка»

Трухина Н.В.

Лихачева С.В.

52.  Праздничный концерт

«Славьтесь, Отечества

сыны!»

23.02.2018г.

16:00

п. Двуреченск,

МБУК «Культурно-

оздоровительный

центр»

Трухина Н.В.

Мухлынина А.А.

53.  Праздничный концерт

«С Днём защитника

Отечества!»

23.02.2018г.

16:00

с. Аверино,

МБУК «Щелкунское

социально-культурное

объединение им.

Ф.В.Партина» -

Аверинский сельский

дом культуры

Трухина Н.В.

Шаламова И.В.

54.  Концертная программа,

посвященная Дню

защитника Отечества

23.02.2018г.

16:00

с. Ключи,

МБУК «Культурно-

оздоровительный

центр»

Трухина Н.В.

Мухлынина А.А.

55.  Праздничный концерт

«Защитникам

Отечества…»

23.02.2018г.

18:00

с. Кашино,

МБУК «Кашинский

центр досуга»

Трухина Н.В.

Дубинина Л.Ю.

56.  Праздничный концерт

«Защитникам Отечества

посвящаем!»

23.02.2018г.

18:00

д. Большое

Седельниково,

МБУК «Патрушевский

центр досуга» -

Большеседельниковский

дом культуры

Трухина Н.В.

Кривопишина

И.В.

57.  Фестиваль силовых видов 24.02.2018г. г. Сысерть, Трухина Н.В.

спорта «Каменный пояс»

совместно МКУ ФКиС

«Центр развития

физической культуры,

спорта, туризма и

молодежной политики»

09:00 МБУК «Сысертский

городской центр досуга

имени И.П.Романенко»

Шалаева Л.А.

Тихомиров А.

58.  Конкурсная программа для

младшего школьного

возраста «Подрастем,

ребята, и пойдем в

солдаты»

25.02.2018г.

10:00

п. Двуреченск,

обособленное

структурное

подразделение МБУК

«Сысертская районная

библиотека»

Трухина Н.В.

Бабушкина Н.П.

59.   Открытый Кубок новичка

Сысертского городского

округа по каратэ

«Кеокусинкай» совместно

с МКУ ФКиС «Центр

развития физической

культуры, спорта, туризма

и молодежной политики»

25.02.2018г.

11:00

г. Сысерть,

МБУК «Сысертский

городской центр досуга

имени И.П.Романенко»

Трухина Н.В.

Шалаева Л.А.

Тихомиров А.А.

60.  Торжественное закрытие

месячника защитников

Отечества

28.02.2018г.

12:00

г. Сысерть,

МАОО «Средняя

общеобразовательная

школа №1»

Кузнецова Н.В.

Золотова А.Е.

Шибаев В.Б.

Трухина Н.В.

61.  Выставки детских

рисунков ко Дню

защитника Отечества

В течение

февраля 2018г.

Дошкольные

образовательные

учреждения

Сысертского городского

округа

Золотова А.Е.

62.  Конкурсы рисунков и

поделок

В течение

февраля 2018г.

Образовательные

организации

Сысертского городского

округа

Золотова А.Е.

63.  Классные часы,

посвященные Дню

защитника Отечества

В течение

2018г.

Образовательные

организации

Сысертского городского

округа

Золотова А.Е.

64.  Торжественные линейки,

посвященные Дню

защитника Отечества

В течение

2018г.

Образовательные

организации

Сысертского городского

округа

Золотова А.Е.

65.  Работа справочно-

консультационного пункта,

встречи и консультации

для военнослужащих,

готовящихся к увольнению

в запас, граждан,

уволенных с военной

службы, и членов их семей

В течение

2018г.

г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.

66.  Работа справочного

телефона по услугам,

оказываемым службой

В течение

2018г.

г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.

занятости,

военнослужащим и членам

их семей

67.  Индивидуальные

консультации и

профессиональная

диагностика с

безработными гражданами

допризывного и

призывного возраста

состоящими на учете в

центре занятости

В течение

2018г.

г. Сысерть,

ГКУ «Сысертский центр

занятости»

Шкляр Л.Б.